PAGE

ДУМА

ЛАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 08.08.2011 г.

№ 31/93
О внесении изменений и дополнений в Устав

Ларинского сельского поселения

Алексеевского муниципального района

Волгоградской области

В целях приведения в соответствии с федеральным и региональным законодательством Устава Ларинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области, принятого постановлением Думы Ларинского сельского поселения Алексеевского муниципального района волгоградской области от 31 декабря 2005 г. № 4/10, а также наделения прокурора Алексеевского района правом нормотворческой инициативы, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Ларинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области решила:

1. Внести в Устав Ларинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области следующие изменения:

1.1. статью 11 дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1. Законом субъекта Российской Федерации могут быть определены условия применения видов избирательных систем в сельских поселениях в зависимости от численности избирателей в муниципальном образовании и других обстоятельств».

1.2. статью 12 дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. В случае если все депутатские мандаты или часть депутатских мандатов в представительном органе муниципального образования  замещаются депутатами, избранными в составе списков кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями, отзыв депутата не применяется. »
1.3. дополнить статьей  23.1 следующего содержания:

«Статья 23.1. Фракции в представительном органе муниципального образования

1. Депутаты представительного органа муниципального образования, избранные в составе списков кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), входят в депутатские объединения (во фракции) (далее - фракция), за исключением случая, предусмотренного частью 3 настоящей статьи. Фракция включает в себя всех депутатов (депутата), избранных (избранного) в составе соответствующего списка кандидатов. Во фракции могут входить также депутаты, избранные по одномандатным или многомандатным избирательным округам, и депутаты (депутат), избранные (избранный) в составе списка кандидатов политической партии (eе регионального отделения или иного структурного подразделения), указанной в части 3 настоящей статьи.

2. Порядок деятельности фракций устанавливается законом субъекта Российской Федерации и (или) регламентом, либо иным актом представительного органа муниципального образования.

3. В случае прекращения деятельности политической партии в связи с ее ликвидацией или реорганизацией
деятельность ее фракции в представительном органе муниципального образования, а также членство, депутатов в этой фракции прекращается со дня внесения в единый государственный реестр юридических лиц соответствующей записи.

4. Депутат, избранный в составе списка кандидатов, выдвинутого политической партией (ее региональным отделением или иным структурным подразделением ), не вправе выйти из фракции, в которой он состоит в соответствии с частью 1 настоящей статьи. Указанный депутат может быть членом только той политической партии, в составе списка кандидатов, которой он был избран.

5. Депутат, избранный по одномандатному или многомандатному  избирательному округу и входящий во фракцию, или депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части, 3 настоящей статьи и входящий во фракцию, может быть членом только той политической партии, во фракцию которой он входит.

6. Депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 3 настоящей статьи, и вступивший в политическую партию, которая имеет свою фракцию в представительном органе муниципального образования, входит в данную фракцию и не вправе выйти из нее.
7. Несоблюдение требований, предусмотренных частями 4 - 6 настоящей  статьи, влечет за собой прекращение депутатских полномочий ».

1.4. пункт 5 части 1 статьи 6 дополнить следующими словами:

- после слов «в границах населенных пунктов поселения» дополнить словами   « включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест)».

1.5. внести в ч. 1 ст. 44 изменение, изложив ее в следующей редакции:

« 1. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Думы Ларинского сельского поселения, главой Ларинского сельского поселения, органами территориального общественного  самоуправления, инициативными группами граждан, прокурором Алексеевского района».

2. Главе Ларинского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.

3. Утвердить новую редакцию измененных статей Устава Ларинского сельского поселения согласно приложению.

4. Главе Ларинского сельского поселения обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации.

5.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования после его государственной регистрации.

	Глава Ларинского
сельского поселения

	Н.А. Афанасьев

                                                                   Приложение

к решению Думы
Ларинского сельского поселения

от 08.08.2011 года № 31/93
Новая редакция

измененных положений Устава Ларинского сельского поселения, принятого постановлением Думы Ларинского сельского поселения от 31 декабря 2005г. №4/10

1.1. статью 11 дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1. Законом субъекта Российской Федерации могут быть определены условия применения видов избирательных систем в сельских поселениях в зависимости от численности избирателей в муниципальном образовании и других обстоятельств».

1.2. статью 12 дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. В случае если все депутатские мандаты или часть депутатских, мандатов в представительном органе муниципального образования  замещаются депутатами, избранными в составе списков кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями, отзыв депутата не применяется ».

1.3. дополнить статьей  23.1 следующего содержания:

«Статья 23.1. Фракции в представительном органе муниципального образования

1. Депутаты представительного органа муниципального образования, избранные в составе списков кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), входят в депутатские объединения (во фракции) (далее  фракция), за исключением случая, предусмотренного частью 3 настоящей статьи. Фракция включает в себя всех депутатов (депутата), избранных (избранного) в составе соответствующего списка кандидатов. Во фракции могут входить также депутаты, избранные по одномандатным или многомандатным избирательным округам, и депутаты (депутат), избранные (избранный) в составе списка кандидатов политической партии (eе регионального отделения или иного структурного подразделения), указанной в части 3 настоящей статьи.

2. Порядок деятельности фракций устанавливается законом субъекта Российской Федерации и (или) регламентом, либо иным актом представительного органа муниципального образования.

3. В случае прекращения деятельности политической партии в связи с ее ликвидацией или реорганизацией
деятельность ее фракции в представительном органе муниципального образования, а также членство, депутатов в этой фракции прекращается со дня внесения в единый государственный реестр юридических лиц соответствующей записи.

4. Депутат, избранный в составе списка кандидатов, выдвинутого политической партией (ее региональным отделением или иным структурным подразделением), не вправе выйти из фракции, в которой он состоит в соответствии с частью 1 настоящей статьи. Указанный депутат может быть членом только той политической партии, в составе списка кандидатов, которой он был избран.

5. Депутат, избранный по одномандатному или многомандатному  избирательному округу и входящий во фракцию, или депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части, 3 настоящей статьи и входящий во фракцию, может быть членом только той политической партии, во фракцию которой он входит.

6. Депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 3 настоящей статьи, и вступивший в политическую партию, которая имеет свою фракцию в представительном органе муниципального образования, входит в данную фракцию и не вправе выйти из нее .
7. Несоблюдение требований, предусмотренных частями 4 - 6 настоящей  статьи, влечет за собой прекращение депутатских полномочий ».

1.4. пункт 5 части 1 статьи 6 дополнить следующими словами:

- после слов «в границах населенных пунктов поселения» дополнить словами   « включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест)».

1.5. внести в ч. 1 ст. 44 изменение, изложив ее в следующей редакции:

« 1. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Думы Ларинского сельского поселения, главой Ларинского сельского поселения, органами территориального общественного  самоуправления, инициативными группами граждан, прокурором Алексеевского района».

PAGE
4